证券代码：002931         证券简称：锋龙股份       公告编号：2020-059

浙江锋龙电气股份有限公司

关于变更保荐机构及保荐代表人的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

浙江锋龙电气股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）经中国证券

监督管理委员会《关于核准浙江锋龙电气股份有限公司首次公开发行股票的批

复》（证监许可〔2018〕424号）核准，于2018年4月完成了首次公开发行股票并

在深圳证券交易所上市，九州证券股份有限公司（以下简称“九州证券”）担任公

司首次公开发行股票并上市的保荐机构。根据中国证监会《证券发行上市保荐业

务管理办法》等相关规定，九州证券需履行公司首次公开发行股票并上市后的持

续督导工作，持续督导期限为该次发行证券上市当年剩余时间及其后两个完整会

计年度，即持续督导期至2020年12月31日止。

公司于2020年7月16日召开的第二届董事会第八次会议和第二届监事会第八

八次会议，于2020年8月10日召开的2020年第二次临时股东大会，审议通过了公

司公开发行可转换公司债券的相关议案。公司根据发行需要，聘请西南证券股份

有限公司（以下简称“西南证券”）为本次公开发行可转换公司债券事项的保荐机

构、主承销商，并与西南证券签署了《浙江锋龙电气股份有限公司与西南证券股

份有限公司关于公开发行可转换公司债券保荐协议书》和《浙江锋龙电气股份有

限公司（作为发行人）与西南证券股份有限公司（作为主承销商）之主承销协议》。

本次公开发行可转换公司债券的持续督导期间为本次公开发行可转换公司债券

上市当年剩余时间及其后一个完整会计年度。根据中国证监会《证券发行上市保

荐业务管理办法》规定，公司因再次申请发行证券另行聘请保荐机构，另行聘请

的保荐机构应当完成原保荐机构未完成的持续督导工作。因此，公司的持续督导

保荐机构由九州证券变更为西南证券，公司的持续督导工作将由西南证券完成，

保荐代表人由九州证券指定的任东升、詹朝军变更为西南证券指定的王继亮、何

泉成（简历详见附件）。

公司对九州证券在公司首次公开发行股票并上市及持续督导期间所做的工

作表示衷心感谢！

特此公告。

浙江锋龙电气股份有限公司

董事会

2020 年 9 月 25 日

附件：

1、西南证券股份有限公司简介

公司名称：西南证券股份有限公司

注册地址：重庆市江北区桥北苑 8 号

法定代表人：廖庆轩

注册资本：664,510.9124 万元人民币

西南证券股份有限公司前身始于 1988 年成立的重庆有价证券公司，是国内

最早的 10 家证券公司之一。1999 年，在原重庆有价证券公司、原重庆国际信托

投资有限公司证券部、原重庆市证券公司和原重庆证券登记有限责任公司的基础

上，联合其他股东共同发起成立西南证券有限责任公司。2009 年，西南证券有

限责任公司通过重庆长江水运股份有限公司重大资产重组及吸收合并在上海证

券交易所上市，更名为西南证券股份有限公司（股票代码：600369.SH），成为中

国第九家上市券商和重庆第一家上市金融机构,是唯一一家注册地在重庆的全国

综合性证券公司。西南证券坚持走改革创新、综合经营和市场化发展道路，核心

竞争力和综合实力显著提高，逐步建立起全牌照、跨地域、多功能、一体化的综

合金融服务模式，主营业务为证券及期货经纪、投资银行、自营业务、资产管理、

股权投资、基金管理、跨境业务等。

2、保荐代表人简历

王继亮先生，经济学硕士，保荐代表人，曾任职广发证券投资银行部、九州

证券投资银行委员会。现任西南证券投资银行事业部执行董事。先后参与或负责

了利尔化学 IPO、森兰变频 IPO、四川医药 IPO 及资产重组、川仪股份 IPO、乐

通股份非公开发行、朗姿股份非公开发行、锋龙股份 IPO，陶然居、西科种业、

财信环境重组改制等项目，具有丰富的投行理论与项目运作经验。

何泉成先生，管理学硕士，保荐代表人，曾任职第一创业、招商证券、申万

宏源投资银行部，九州证券投资银行委员会。现任西南证券投资银行事业部执行

董事。先后参与或负责了巨星科技 IPO、银之杰 IPO、浙江世宝 IPO（H 股回归

A 股）、江淮动力非公开发行、湘潭电化重大资产重组及非公开发行、锋龙股份

IPO、中迅农科 IPO，新安洁、软汇科技、西山科技新三板，汇绿园林、盛和稀

土重组改制等项目，具有丰富的投行理论与项目运作经验。